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EESTI RAAMATUKOGUHOIDJATE ÜHINGU 2023. AASTA ARUANNE 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing lähtus tegevuses oma arengukavast aastateks 2019–2024 ning 
„Kultuuri arengukavast 2021–2030“. Arvesse võeti ka riigi pikaajalist arengustrateegiat „Eesti 2035“, 

et raamatukogud saaksid oma tegevuse kaudu toetada demokraatlikku ja turvalist riiki, kus säilib ja 
areneb eesti keel ja kultuur. Ühistegevustega kaasati suurt osa erinevates raamatukogutüüpides 
töötavaid raamatukoguhoidjaid. 

2023. aasta oli märgiline juubeliaasta – ERÜ asutamisest möödus 100 ja tegevuse taastamisest 35 
aastat. 

Liikmeskond 

31.12.2023 kuulus ERÜ-sse 647 liiget, sh seitse auliiget ja 5 raamatukogu. 2023. aastal vähenes liikmete 
arv 24 võrra: liikmeks astus 20 uut liiget, aasta jooksul lahkus ERÜ-st erinevatel põhjustel 44 liiget.  

Juhtimine 

ERÜ juhatusse kuulusid esimees ja 8 liiget. Juhatus pidas üksteist koosolekut, neist kuus virtuaalselt. 
11. veebruaril oli traditsiooniline koosolek koos struktuuriüksuste juhtidega, mida oli soovijatel 

võimalik veebis jälgida. ERÜ-l oli üks koosseisuline töötaja. 

Üldkoosolek 

Üldkoosolek toimus 28. veebruaril 2023. a Tallinna Ülikooli aulas. Kinnitati ERÜ 2022. aasta 
majandusaasta- ja revisjonikomisjoni aruanne ning 2023. aasta tegevuskava. Juhatusse valiti kolm 
liiget. Üldkoosoleku käigus meenutati ERÜ tegevuse taastamist samas saalis 1988. aastal ja esitleti ka 
juubelikogumikku. Kutseühingusse kuulunud 671 liikmest oli koosolekul kohal 133 liiget (koos 196 
volitusega).  

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing 100 / 35 

ERÜ 100. juubeliaastale pühendatud Eesti raamatukoguhoidjate XII kongress „Raamatukogu on 
tulevik“ toimus 18.–19. maini Viimsi Artiumis. Suurfoorumi keskseks teemaks sai uueneva 
raamatukogu roll ühiskonnas, kogukondadega sidumine, raamatukoguhoidja kutseoskuste 
mõtestamine. Tähistati ERÜ sajandipikkust edukat tööd ühiskonna toetamisel ja harimisel. Kongressi 
infot vahendati veebilehel. 

Kongressi lõppedes kutsus ERÜ juhatus üles kongressi 195 osavõtja nimel tehtud pöördumises 
avalikkusele, sh kõikidele kohalikele omavalitsustele: 

· väärtustama raamatukogusid ja kasutama ära raamatukogude üle-eestilise võrgustiku 
võimalusi,  

· suurendama omavalitsuste tulubaasi, et raamatukogud säiliksid ja raamatukoguhoidja palk 
tõuseks,  

· suurendama riigi panust raamatukogude investeeringu- ja innovatsiooniprojektidesse ning 
üleriigiliste raamatukoguteenuste arendamisse,  

· suurendama riiklikku tellimust raamatukoguhoidjate ettevalmistuseks. 

Parimate tunnustamine 

Pidulik aasta raamatukoguhoidja 2022 tunnustusõhtu toimus Eesti raamatukoguhoidjate kongressi 
raames. Auhindade väljaandmist toetas kultuurkapital, tunnustusürituse korraldamist 
kultuuriministeerium. Lisaks kaheksale erialasele kategooriale tunnustati raamatukogude sõpra ja 
ajakirjanikku. 

Panustamine raamatukoguvaldkonna arengusse, avalikud pöördumised, koostöö 

teiste organisatsioonidega jm 

Riigikogu valimiste eel saatis ERÜ erakondadele märgukirja raamatukogude vajalikkusest ja olulisusest.  

Tervisekassaga arutati koostöökohti, mis tipnes sügisel Tervisekassa sõeluuringute kampaaniaga 
raamatukogude vahendusel. 

https://raamatukoguyhing.wixsite.com/xii-kongress/


Ka mitmekesisuse kuu korraldajatega Eesti Inimõiguste Keskusest otsiti koostöökohti. Tulemusena 
korraldati maikuus raamatukogudes mitmekesisust esiletoovaid sündmusi.  

Rahvaraamatukogud said 2023. aastal taas viia läbi enesehindamist ning täita uuendatud 

ramatukoguteenuse kvaliteedihindamise mudeli küsimustikku. Esmased kokkuvõtted tulemustest 
tehti raamatukogupäevade avapäeval Jõgeval.   

ERÜ kirjutas 24.11.2023 Autorihüvitisfondile ettepaneku võtta arutluse alla teema, mis puudutab 
kooliraamatukogude põhikogudest tehtud laenutuste liitmist rahvaraamatukogudest tehtud 
laenutustele, et autorite töö saaks ka sealtkaudu lugejateni jõudva teose eest tasustatud. AHF 
vastusest võis lugeda, et probleemiga on tegeletud, kuid ei ole veel lahendusteni jõutud. 

ERÜ esitas kultuuriministeeriumile 4.12.2023 ettepanekud Rahvaraamatukogu seaduse eelnõu 
muutmiseks. 

Ühingu juhatus pani kokku 13 küsimusest koosneva küsimustiku „ERÜ täna ja homme“, millele vastas 
95 inimest (ligikaudu 14% liikmete arvust). Pikemalt saab küsitlusest lugeda ajakirjast Raamatukogu nr 
5/2023. 

Raamatukoguhoidja kutse andmine 

Kultuuri Kutsenõukogu koosolekul 19. aprillil 2023 kuulutati ERÜ raamatukoguhoidja kutsete kutse 
andja avaliku konkursi võitjaks ja kinnitati kutse andjaks tähtajaga 24. aprill 2028.  

Raamatukoguhoidja kutse taotlusvoor toimus 1. septembrist kuni 1. oktoobrini. 10. novembril kinnitas 
ühingu kutsekomisjon järjekordsed 17 raamatukoguhoidja kutsetunnistuste saajat. Aastatel 2005–
2023 on raamatukoguhoidjatele välja antud 1084 kutsetunnistust. 

Rahvusvaheline koostöö 

Rahvusvahelist tegevust kavandades tugineb ERÜ Kultuur 2030-le, kus rõhutatakse vajadust osaleda 
aktiivselt rahvusvaheliste organisatsioonide töös ja kultuurivaldkonna poliitikate kujundamisel ning 
suurendada Eesti raamatukogude rahvusvahelist nähtavust. 

ERÜ teeb aktiivset koostööd Rahvusvahelise Raamatukoguühingute ja -institutsioonide Liidu (IFLA) ja 
Euroopa Raamatukogu-, Info- ja Dokumentatsiooniühenduste Büroo (EBLIDA) raames. IFLA kõneleb 
kogu maailma raamatukogude eest, EBLIDA seab prioriteete Euroopas.  

IFLA-s kuulub ühing rahvaraamatukogude (Public libraries), juhtimise ja turunduse (Management and 

Marketing) ja raamatukoguühingute juhtimise (Management of Library Associations Section) 
sektsiooni.  

EBLIDA aastakonverentsil Luksemburgis osales 17.–23. aprillil ERÜ juhatuse esimees ja IFLA WLIC 

Rotterdamis 21.–25. augustil viis ERÜ juhatuse liiget (neist kolmele andis tuge kultuuriministeeriumi 
tegevustoetus). 

2023. aastal valmisid lõplikult IFLA dokumentide tõlked eesti keelde ning need on avaldatud ERÜ / 

IFLA veebis:  

 IFLA juhised kuni 18-aastaste laste raamatukoguteeninduseks  

 IFLA kooliraamatukogude juhised  

 Mis on roheline raamatukogu  

Jätkub koostöö naaberriikide kutseühingute ja teiste erialaorganisatsioonidega. Läti 
Raamatukoguühingu 100. aastapäeva tähistamisel osales ja pidas etteande ERÜ juhatuse esimees, 
samuti kutsusime nii Läti, Leedu kui ka Soome ühinguid tähistama ERÜ 100. aastapäeva. 

Ukraina Raamatukoguühingu aastakonverentsile tegi juhatuse esimees videotervituse. 

Üleriigilised üritused 

Heaks tavaks on saanud enne ühingu aastakoosolekut korraldada kõnekoosolek, et rääkida 
raamatukogudele olulistel aktuaalsetel teemadel. Kõnekoosolek „Raamatukogude kirev loominguline 
maailm“ toimus  28. veebruaril Tallinna Ülikoolis. 

https://repository.ifla.org/bitstream/123456789/2444/1/ifla-guidelines-for-library-services-to-children_aged-0-18-et.PDF
https://eru.lib.ee/application/files/4516/9996/6967/IFLA-kooliraamatukogude-juhised.pdf
https://www.ifla.org/wp-content/uploads/IFLA-GreenLibraryDefinition-Estonia_2023Jan.pdf


XX üleriigiline lasteraamatukoguhoidjate päev toimus 19.–20. septembril lasteteeninduse toimkonna 
ja Saare Maakonna Keskraamatukogu koostöös Kuressaares. Osalejaid oli 59 lasteraamatukoguhoidjat 
üle Eesti. Lasteraamatukoguhoidjate päev toetab professionaalsete lasteraamatukoguhoidjate 
võrgustiku tekkimist ja püsimist. Inspiratsiooni pakub ka aasta lasteraamatukoguhoidjate nominentide 

ja nende tegevuste tutvustus. 

27. aprillil 2023 Tartu Linnaraamatukogus toimunud raamatukogunduse 10. mõttetalgute „Rohelise 
raamatukogu nippe raamatukoguhoidjatele“ eestvedaja oli uue mõtte töörühm. Sündmuse 
põhifookuses oli raamatukoguhoidjatele soovituste jagamine roheteema kontekstis.  

Traditsioonilise XVIII oskuskeelepäeva „Tõhus erialakeel raamatukogus“ korraldas 10. oktoobril RaRa 
koostöös ERÜ terminoloogiatoimkonnaga. Konverentsist toimus otseülekanne, ettekannete videod on 
kättesaadavad Youtube-is. Kohapeal oli osalejaid 40, virtuaalselt vaatajaid 270. 

Traditsioonilised üleriigilised raamatukogupäevad „Kohtume raamatukogus“ toimusid 20.–30. 
oktoobrini ERÜ egiidi all juba 34. korda. Raamatukogupäevad loovad soodsa pinnase tutvustamaks 
ühiskonnas laiemalt raamatukogudes leiduvat ja toimuvat. Raamatukogudes sai teoks üle 500 
ettevõtmise raamatukogude kasutajatele, kuid eesmärgiks on ka valdkonna töötajate ühendamine 

neile erinevate ürituste pakkumise näol.  

Raamatukogupäevade plakati kujundas ja trükkis taas oma kulul kirjastus „Koolibri“. 
Raamatukogupäevade pidulik avamine sai teoks kohaliku raamatukogu korraldusel 20. oktoobril 
Jõgeva raamatukogus ja Jõgeva põhikoolis, kus täienduseks kohaliku kultuurielu avamisele saadi 
kuulda esmast kokkuvõtet sügisel toimunud rahvaraamatukogude kvaliteedihindamise uuringust. 
Toimus ka kirjanduslik mälumäng raamatukoguhoidjatele, kus osales kaheksa võistkonda. Avapäevast 
sai osa 110 inimest. 

Raamatukogupäevade ajal oli ka iga-aastane võistlus „Infootsing internetist“ kuhu olid osalema 
oodatud lisaks raamatukogutöötajatele ka raamatukogunduse ja infoteaduse üliõpilased.  

26. oktoobril sai Riigikogu konverentsisaalis teoks XVI teadus- ja erialaraamatukogude päev (osalejaid 
71). Tunnustati aasta tegude nominente ning raamatukogude töötajad jagasid omi kogemusi, kuulda 
sai ka uutest arengutest.  

Raamatukogupäevad lõpetati 30. oktoobril XXIII maaraamatukoguhoidja päevaga vastvalminud 
Valgjärve külamajas Põlvamaal (osalejaid 88). Asisele ja meeleolukale päevale andis pidulikkust aasta 
maaraamatukoguhoidja nominentide tunnustamine. Maaraamatukoguhoidja päeva heale 
kordaminekule panustas kaaskorraldajana Põlva Keskraamatukogu.  

Koostöös Eesti Linnade ja Valdade Liidu ja Türi raamatukoguga korraldas ERÜ kogemuspäeva 
„Raamatukogu - kulu või investeering?“, mis seekord toimus 16. novembril 2023 Türi raamatukogus. 
Juba kolmandat korda toimunud kogemuspäeva eesmärgiks oli tuua raamatukogud ja omavalitsused 
ühisesse aruteluruumi, et mõelda koos, kuidas raamatukogude ressursse ja potentsiaali võimalikult 
hästi ära kasutada. Toimus ka vestlusring, milles arutleti raamatukogude hetkeolukorra ja tuleviku üle. 
Kohapeal osales 51 ja veebis 105 inimest, videosalvestust on YouTubes vaadatud 578 korral. 

Koolitused 

ERÜ toetab raamatukoguhoidjate professionaalset arengut ja Eesti raamatukoguvõrgu kui terviku 
toimimist. Koolitusürituste korraldamise eesmärgiks on tutvustada uusi ideid ja parimaid praktikaid, 
käsitleda aktuaalseid küsimusi raamatukogunduses, tõsta raamatukoguhoidjate erialast pädevust ja 
arendada raamatukoguhoidjate kutseoskusi.  

Koolitused: 

· Koolitus „Strateegiline raamatukogu“ koostöös Creativity Lab-iga 28.–29. septembril Tallinna 

Keskraamatukogus. Osalejad said teadmisi strateegilisest kavandamisest raamatukogus, 
arengukava koostamisest ja kasutamisvõimalusest, raamatukogude kvaliteedihindamisest kui 
tööriistast arendustegevusteks. Osalejaid 11. 

https://www.youtube.com/watch?v=0Xarg3PsX4Y


· Strateegilise kommunikatsiooni koolituspäev koostöös Creativity Lab-iga 9. novembril Tallinna 
Keskraamatukogus. Osalejad said teadmisi raamatukogude eestkõnelemisest, huvikaitsest, 
suhtlemisest avalikkusega ja raamatukogu omanikega. 0salejaid 25. 

· Kuidas mõista kolleegi sõnadeta ehk parimad kehakeele nõuanded 12. detsembril 

Tehnikaülikooli raamatukogus. Koolituse korraldas Eesti Koolitus- ja Konverentsikeskus ning 
eesmärgiks oli ERÜ juhtgrupi meeskonnatunde kasvatamine. Osalejaid 21. 

Koostöös Eesti Muuseumiühinguga toimus kaks Raa-Muu koolitust, mille eesmärgiks on süvendada 
raamatukogu- ja muuseumitöötajate teadmisi klienditeenindusest ning koolituste korraldamisest 
mäluasutuses. Osalejaid oli mõlemast ühingust mõlemal koolitusel 15. 

· 9. märtsil Tallinna Keskraamatukogus toimunud koolitusel kõneldi raamatukogude tegevusest 
haridustöös ning tutvuti raamatukogutundidega. 

· 11. oktoobri ühiskoolitusel Tallinna Keskraamatukogus tutvuti raamatukogude haridustöö 
parimate näidetega ning uuriti LAK õppe (lõimitud aine‐ ja keeleõpe) võimalusi 

Viimases Eesti inimarengu aruandes tõdesid sotsiaalteadlased, et kehv arutelukultuur on infoajastu 
suuremaid probleeme. Dialoogikultuuri edendamiseks raamatukogudes jätkus koostöös SA Eesti 

Koostöö Koguga teist aastat järjest raamatukoguhoidjate koolitusprogramm „Kohalike dialoogid 
kohalikus raamatukogus“. Koolitussari andis raamatukoguhoidjatele teadmised ja oskused dialoogide 
eestvedamiseks. Osalejaid oli kokku 11. 2023. aastal valmis juhendmaterjal „Dialoogid raamatukogus“ 
(PDF), mille koostas koolitaja Piret Jeedas. 

Lisaks korraldasid koolitusi ERÜ üksused. 

Struktuuriüksuste tegevus 

2023. aastal tegutses aktiivselt kümme üksust.  

· Erialaraamatukogude sektsioon korraldas kaks teabepäeva ning koostati kolm infokirja, mis 
andsid ülevaate sektsioonis hiljuti toimunud üritustest jm.  

· Kooliraamatukogude sektsioon korraldas kolm traditsioonilist üritust: kaks teabepäeva ja 
suveseminari Tartus. Jätkus koostöö Õpetajate Ühenduste Koostöökojaga.  

· Maaraamatukogude sektsiooni eestvedamisel said teoks teabepäev ja koostöös Kõrveküla 
raamatukoguga suveseminar juhtmõttega "„Raamatukoguhoidja kümme ametit“. Viidi läbi 
küsitlus, mille eesmärgiks oli selgitada välja millised on maaraamatukoguhoidjate võimalused 
osaleda koolitustel jm. 

· Koolituse toimkond korraldas seminari, mille fookuses oli koolituste korraldamine 
raamatukogunduse kogukonnale aga ka laiemale üldsusele, toimus väljasõit Lääne-Virumaale 
ning jätkati AK-koolituste sarjaga. Toimkond on püüdnud konkreetsete tegevuste kaudu 

panustada ka kutseandmise protsessi.  
· Lasteteeninduse toimkond korraldas lisaks üleriigilisele lasteraamatukoguhoidja päevale 

kogemuste tuuri. 
· Terminoloogiatoimkonna tähelepanu all oli raamatukogunduslik sõnakogu tervikuna ning selle 

pidev toimetamine EKI nõuetele vastavaks.  
· Vanaraamatu toimkond korraldas väljasõiduseminari, mille eesmärgiks oli tutvuda Läänemaa 

mäluasutustes leiduvate vanaraamatu kogudega ning külastada Läänemaa kultuurilooliselt 
olulisi paiku.  

· Uue mõtte töörühma tegevuse fookuses oli ka 2023. aastal ÜRO säästva arengu eesmärkide 
(SDG) tutvustamine Eesti raamatukogudele, samateemaline rahvusvaheline 
kogemustevahetus ning juhendmaterjali „Rohelise raamatukogu ABC” koostamine. 

· Noorteklubi missiooniks on ühendada noored infotöötajad edasiviivaks, optimistlikuks ja 

tegusaks jõuks. Üksuse tegevuse läbivaks teemaks oli sõnumite selge edastamine, sel teemal 
korraldati ka suveseminar BibliCamp9. Digikoristuspäeva raames tehti noorteklubi Facebookis 
üleskutse seadmete puhastamiseks digiprügist.  

· Eks-klubi ühendab pensioneerunud raamatukoguhoidjaid, kellele toimus aastas 12 sisukat 
üritust. 

https://eru.lib.ee/application/files/7516/8551/6438/Dialoogid_raamatukogus_juhendmaterjal_17.03.23.pdf


Projektikonkurss „Raamatukogud-muuseumid-noored“ 

Seitsmendale mäluasutuste ja noortekeskuste koostööprojektide konkursile „Raamatukogud-
muuseumid-noored“ laekus 17 taotlust. Viieliikmeline hindamiskomisjon otsustas täielikult või 

osaliselt toetada 10 projekti. Toetust saanud projektides osales 8 raamatukogu, 3 muuseumi, 10 
noortekeskust ja kokku 706 noort. Projekte tutvustati kokkuvõtval veebiseminaril. Lühikokkuvõte 
konkursist ning viide projekte illustreerivatele videotele on üleval ERÜ kodulehel. 

ERÜ veebileht ja Eesti raamatukoguhoidjate biograafiline andmebaas ERBA 

Aasta algul valmis ERÜ uus ja värske ilmega veebikodu. Kodulehe uuendas „Kookos UÜ“ ja seda 
ettevõtmist toetas ka Kultuurkapital.  

Koostöös raamatukogudega koostab ERÜ alates 2005. aastast raamatukogunduse biograafilist 
andmebaasi ERBA. Andmebaasi haldajana alustas ERÜ 2021. aastal koostöös Tallinna Ülikooli 
Akadeemilise Raamatukoguga selle tarkvara kaasajastamist. II etapina korrastati 2023. aastal 
andmebaasi andmekoosseis, vaadati üle andmebaasi kujundus ning haldusliides. Korrastamine on 
võtnud plaanitust kauem aega ja ning töö jätkub ka 2024. aastal. 

Kirjastamine: Erialased väljaanded 

2023. a algul ilmus kogumik "Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing 100", mis on 1923. aasta veebruaris 
asutatud ERÜ juubelialbum. 2022. aasta lõpuks valmis toimetatud ja kujundatud trükimakett, raamatu 
trükkis AS Printon. Kogumiku koostamist ja kujundamist toetas kultuuriministeerium ning trükkimist 
kultuurkapital.  

2023. aastal tähistas saja aasta möödumist esimese numbri ilmumisest ka erialaajakiri Raamatukogu. 
Ajakirja esimene sajand – 1923. aasta maist tänaseni, oli Raamatukogu kevadnumbri (2/2023) 
fookuses. Ajakirja annavad koostöös välja Eesti Rahvusraamatukogu ja ERÜ. Ka juubelihõngulisel aastal 
ilmus ajakiri kuus korda nii võrguväljaandena kui ka nõudetrüki kujul. ERÜ panustab ajakirja visuaalsele 
kujundusele ja toimetuskolleegiumi töösse.  

Ilmus Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu aastaraamat, nr 34. Kogumikus võeti kokku raamatukogude 
aasta tegevused, tavapäraselt esitleti aasta tublimaid raamatukoguhoidjaid ja raamatukogude tegusid 
ning kajastati ERÜ, ELNET Konsortsiumi ja Eesti Muusikakogude Ühenduse tegevust. 

Sihtotstarbelised toetused 2023. aastal  

· Kultuuriministeeriumi taotlusvoor: Muinsuskaitse, muuseumide ja raamatukogunduse 
valdkonnaüleste partnerorganisatsioonide tegevustoetus. 
Toetusest rahastati üleriigilisi ja suuremaid üritusi ning koolitusi, sh ka struktuuriüksuste 
korraldatud ettevõtmisi, parimate raamatukoguhoidjate tunnustamist, ERBA andmebaasi 

kaasajastamist, kaeti kirjastamisega ja projektikonkursiga „Raamatukogud-muuseumid-
noored“ seotud kulud, maksti rahvusvaheliste erialaorganisatsioonide liikmemakse ja 
aastakoosolekute osavõtutasusid ning lepingulist ja osaliselt koosseisulise töötaja töötasu jm.  
Toetuse suurus 77500.00 

· Eesti Kultuurkapital, rahvuskultuuri sihtkapital 
ERÜ veebi uuendamine 
Toetuse suurus 6000,00 

· MTÜ Õpetajate Ühenduste Koostöökoda.  
Kooliraamatukogude sektsiooni tegevustoetus 
Toetuse suurus 4625,00 

· Haridus- ja teadusministeerium /EKI  
Toetus terminitööks ning terminitöö edendamiseks ja populariseerimiseks 
Toetuse suurus 5500,00 

· Eesti Kultuurkapital, rahvuskultuuri sihtkapital 
ERÜ tunnustuste auhinnafond 
Toetuse suurus 12000,00 (kasutatakse 2024. aastal). 

https://eru.lib.ee/teoksil/projektikonkurss/toetatud-projektid
https://eru.lib.ee/
http://erba.tlulib.ee/


Sihtotstarbelised toetused kokku 105 625,00. 

Kokkuvõte 

2023. aastaks planeeritud tegevused said ellu viidud, toimusid traditsioonilised liikmete korraldatavad 

erialapäevad, koolitused, seminarid, omavahelised ja rahvusvahelised kohtumised. Tähistasime 
väärikalt ühingu 100. tegevusaastat. Kokku sai Muinsuskaitse, muuseumide ja raamatukogunduse 
valdkonnaüleste partnerorganisatsioonide tegevustoetuse toel toimunud koolitustest ja üleriigilistest 
üritustest osa üle 1500 inimese. 

Uuendatud sai ühingu veebileht ja arendusprotsessis on raamatukoguvaldkonna biograafiline andme-
baas. 

Enamik tegevusi sai teoks tänu liikmete vabatahtlikule tööle, partnerite kaasabile ning 
kultuuriministeeriumi partnerorganisatsiooni jt toetusele, kontoripoolse töö tegi ära ühingu palgaline 
töötaja. 



9

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Varad   

Käibevarad   

Raha 32 173 17 367

Kokku käibevarad 32 173 17 367

Kokku varad 32 173 17 367

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 12 000 0

Kokku lühiajalised kohustised 12 000 0

Kokku kohustised 12 000 0

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 17 367 16 770

Aruandeaasta tulem 2 806 597

Kokku netovara 20 173 17 367

Kokku kohustised ja netovara 32 173 17 367
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 13 441 14 596

Annetused ja toetused 119 590 95 568

Tulu ettevõtlusest 4 003 2 845

Muud tulud 115 712

Kokku tulud 137 149 113 721

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -118 093 -95 520

Mitmesugused tegevuskulud -2 974 -3 666

Tööjõukulud -13 167 -13 943

Muud kulud -115 0

Kokku kulud -134 349 -113 129

Põhitegevuse tulem 2 800 592

Intressitulud 6 5

Aruandeaasta tulem 2 806 597
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 2 800 592

Laekunud intressid 6 5

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
12 000 0

Kokku rahavood põhitegevusest 14 806 597

Kokku rahavood 14 806 597

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 17 367 16 770

Raha ja raha ekvivalentide muutus 14 806 597

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 32 173 17 367
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 16 770 16 770

Aruandeaasta tulem 597 597

31.12.2022 17 367 17 367

Aruandeaasta tulem 2 806 2 806

31.12.2023 20 173 20 173
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu 2023. aasta raamatupidamise aruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise

tavaga, arvestades RTJ-14s sätestatut  mittetulundusühingule.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Aruandeperiood on 1. jaanuarist kuni 31. detsembrini.

Aruandes kajastatakse raha ja selle ekvivalentidena kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke pangas.

Mittetulundusühing kasutab RTJ-14s toodud tulemiaruande skeemi.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Sularaha kassas 175 207

Arvelduskontod 31 998 17 160

Kokku raha 32 173 17 367

Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2021 Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium

(Muinsuskaitse,

muuseumide ja

raamatukogude

valdkonna

partnerorganisatsioonide

toetamine)

47 549 47 549 47 549 50 000 50 000

Kultuuriministeerium 3 000 3 000 3 000 10 000 10 000

EKI 2 600 2 600 2 600 3 700 3 700

ÕÜKK 2 000 2 000 2 000 1 500 1 500

Kultuuriministeerium 7 000 7 000 7 000 1 000 1 000

Kultuurkapital (valdkonna

tunnustus)
13 380 13 380

Kultuurkapital (ERÜ veeb) 2 800 2 800

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

62 149 62 149 62 149 82 380 82 380

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

62 149 62 149 62 149 82 380 82 380

 

 31.12.2022 Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium

(Muinsuskaitse,

muuseumide ja

raamatukogude

valdkonna

partnerorganisatsioonide

toetamine)

50 000 50 000 50 000 77 500 77 500

Kultuuriministeerium 11 000 11 000 11 000

ÕÜKK 1 500 1 500 1 500 4 625 4 625

HTM /EKI) 3 700 3 700 3 700 5 500 5 500

Kultuurkapital 13 380 13 380 13 380 6 000 6 000

kultuurkapital 2 800 2 800 2 800 12 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

82 380 82 380 82 380 93 625 105 625

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

82 380 82 380 82 380 93 625 105 625
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Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 24 055 35 196

Sotsiaalmaksud 8 131 11 896

Kokku tööjõukulud 32 186 47 092

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
19 018 33 149

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 647 671

Juriidilisest isikust liikmete arv 5 5

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 18 000 18 000

Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritudprojektide kulud

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
 2023
Rendikulu 872
IT-teenused 106
Tellitud teenustööd 10102
Kontoritarbed, postikulu 4055
Tunnustamine 495
Meedia, kirjandus 480
Organisatsioonide liikmemaks 1165
Tellitud transport 2980
Trükikulud 5998
Kulutused ürituste korraldamiseks 42524
Koolituste korraldamine 16510
Lähetuskulud 4509
Transpordikulud 396
Palgakulu 19018
Muud tegevuskulud 8885
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Kokku sihtotstarbeliselt
finantseeritud projektide otsesed
kulud

118093



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 25.04.2024

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing (registrikood: 80043934) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TUULIKI TÕISTE Juhatuse liige 27.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude kutseorganisatsioonide tegevus 94129 Jah


